
TODO SOBRE TU PROFESIÓN:

Contratación en 2016

Número de contratos 3.651

     - con destino en Castilla-La Mancha 2.002

     - con destino en otras Comunidades Autónomas 1.649

Número de personas contratadas 1.960

Contratos por persona 1,86

Demanda en 2016

Demandantes parados inscritos a 31 de diciembre de 2016 1.605

Tendencia en los últimos años:
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Características de los contratos registrados en el grupo profesional 'Montadores y ensambladores

no clasificados en otros epígrafes' en el que está incluida tu profesión.
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¿Hay trabajo?

Te ofrecemos una instantánea laboral del grupo profesional 'Montadores y ensambladores no

clasificados en otros epígrafes' (CNO 8209), en el que está incluida tu profesión:

¿Qué tipo de contratos son habituales?

1.932

2.514

2.418
2.193

1.943
1.605

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

2011 2012 2013 2014 2015 2016

NÚMERO DE DEMANDANTES PARADOS

2.321
2.752

3.300
3.701

4.310

3.651

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

2011 2012 2013 2014 2015 2016

NÚMERO DE CONTRATOS

325 (9%)

3.326
(91%)

TIPOS DE CONTRATOS

Indefinido Temporal

1.140 (31%)
784 (21%)

720 (20%)

1.007 (28%)

SECTORES QUE CONTRATAN

Industria manufacturera

Act. admin. y servicios auxliares

Construcción

Otros



Este es el perfil de las personas contratadas:

Hombre 90,47%

Mujer 9,53%

16-24 años 3,50%

25-34 años 20,58%

35-44 años 28,33%

45-54 años 28,58%

55 y más años 0,00%

Sin estudios 0,38%

Estudios primarios incompletos 4,32%

Estudios primarios completos 3,81%

Estudios secundarios. Programas de F.P. 7,32%

Estudios secundarios. Educación general 80,18%

Estudios postsecundarios. Técnicos prof. Superiores 3,63%

Estudios postsecundarios. Primer ciclo universitario 0,31%

Estudios postsecundarios. Segundo y tercer ciclo 0,44%

Estudios postsecundarios. Otros 0,00%

Indeterminado 0,00%
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Perfil de los demandantes de empleo

Sexo

Edad

Nivel de estudios
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¿A quién se contrata?

3.395
(93%)

256
(7%)

SEXO

Hombre Mujer

1.944 (53%)

868 (24%)
289 (8%)

550 (15%)

ESTUDIOS

Estudios secundarios. Educación general

Estudios primarios completos

Estudios secundarios. Programas de F.P.

Otros
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